UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ THỌ LONG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:        /TB-UBND     Thọ Long, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thống kê, đánh giá thiệt hại do bão số 03 và

mưa lũ gây ra trên địa bàn xã Thọ Long

Kính gửi:

     - Trung tâm cung ứng dịch vụ công xã;

     - Các đồng chí đồng chí Bí thư, Trưởng thôn;

Thực hiện công văn số 82/PCTT,TKCN&PTDS ngày 27/7/2025 của Ban

Chỉ huy PCTT, TKCN&PTDS tỉnh Thanh Hoá về việc thống kê, đánh giá thiệt

hại do bão số 03 và mưa lũ gây ra trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá.

Do ảnh hưởng của bão số 3, từ ngày 20/7/2025 đến ngày 23/7/2025 trên địa

bàn xã Thọ Long đã xảy ra một đợt mưa lớn diện rộng. Mưa, lũ đã gây thiệt hại

về tài sản, cơ sở hạ tầng và sản xuất nông nghiệp cho thôn trên địa bàn xã.

Để có số liệu chính xác báo cáo, UBND xã Thọ Long đề nghị các đơn vị

thôn khẩn trương thực hiện các nhiệm vụ như sau:

 1. Thông báo trên hệ thống phát thanh của xã, loa phát thanh của thôn để

người dân bị ảnh hưởng thiệt hại, đến Nhà văn hoá thôn để thực hiện việc kê khai

thiệt hại do ảnh hưởng của cơn bão số 3, thời gian từ lúc 8h00” đến 16h00” ngày

28/7/2025.

- Giao cho đồng chí Trưởng thôn tiếp nhận việc kê khai của các hộ dân bị

thiệt hại và lập danh sách tổng hợp của thôn (có biểu mẫu gửi kèm).

2. Đề nghị các thôn thành lập đoàn xác minh gồm: Đồng chí Bí thư chi bộ,

Trưởng thôn và các đồng chí Mặt trận tổ quốc, đoàn thể của thôn thực hiện kiểm

tra, đánh giá chính xác mức độ thiệt hại của các hộ dân để tổng hợp báo cáo UBND

xã Thọ Long (qua đồng chí Lê Thị Thúy, chuyên viên phòng Kinh tế xã Thọ Long;

điện thoại 0977628639), chậm nhất lúc 8h00” ngày 29/7/2025.

3. Giao phòng Kinh tế xã tham mưu thành lập tổ công tác cùng với các thôn

để kiểm tra thực tế theo danh sách hộ dân bị thiệt hai trong báo cáo của các đơn

vị thôn, thời gian từ ngày 29/7/2025-30/7/2025.

Do thời gian gấp rút và phải báo cáo UBND tỉnh trước ngày 31/7/2025

UBND xã Thọ Long đề nghị các đồng chí tập trung, khẩn trương, nêu cao tinh

thần trách nhiệm, tránh để sai sót, nhầm lẫn trong quá trình rà soát, xác minh (sau

2

thời gian trên nếu thôn nào không có báo cáo về UBND xã thì coi như thôn đó

không có đề xuất thiệt hại).

Đề nghị Trung tâm cung ứng dịch vụ công xã, các đồng chí đồng chí thôn trưởng

thông báo trên hệ thống truyền thanh của xã, loa phát thanh của thôn về nội dung thông

báo này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các phó Chủ tịch UBND xã (b/c);

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Chí Thế

		2025-07-28T07:26:17+0700

		2025-07-28T08:07:41+0700

		2025-07-28T08:07:58+0700

		2025-07-28T08:08:24+0700